
2023年 6月 吉日 

第１５回複合・合成構造の活用に関するシンポジウム 

講演原稿投稿者 殿  

公益社団法人土木学会   

複合構造委員会      

委員長 牧 剛史      

(公 印 省 略)    

講演原稿採択に関するお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

この度は「第１５回複合・合成構造の活用に関するシンポジウム（2023年11月9日～10日）」に講演原

稿の投稿をご希望いただき、誠にありがとうございました。 

講演原稿の要旨をもとに採否を検討した結果、貴殿に講演原稿の投稿をお願いすることにいたしました。 

つきましては、原稿作成要領（添付ファイル）を参照の上、完全版下原稿ファイル(PDFファイル)を作

成くださいますようお願いいたします。編集時間が短いため、体裁の統一にご留意願います。 

なお、講演の詳細につきましては、後日、複合構造委員会ホームページ

http://www.jsce.or.jp/committee/fukugou/ に掲載予定ですので必ずご確認下さい。 

 

敬具 

 

記 

 
１．原稿提出の締切り： 8月25日（金）17:00 必着 ⇒ すぐに概要集作成にかかります。 

２．提出物：完全版下原稿（PDFファイル） 

・講演原稿はA4サイズ、最低4ページ以上とし、8ページが標準です。 

・ファイル名は「第一著者名（半角ローマ字）.pdf」として下さい。スペースは不可です。 

※ 複数編を投稿される方は、第一著者名の後に半角数字（1，2，･･･）を入れて区別して下さい。 

例：ファイル名「dobokutaro1.pdf」 

・原稿作成要領に沿って図表、写真を本文中に貼込んだ完全版下原稿を作成して下さい。 

・PDFファイル作成要領につきましては添付ファイルをご確認下さい（PDFファイル作成方法につきま

しては http://www.adobe.co.jp/ をご覧下さい） 

３．提出方法： 

   投稿ページ（http://committees.jsce.or.jp/fukugou04/node/17）より、発表者や連絡先などを入

力し、論文電子投稿をして下さい。お申込後、自動返信メールにて投稿完了をお知らせするメール

が届きます。メールが届かない場合には、下記事務局に必ずお知らせ下さい。 

※ 土木学会複合構造委員会では、土木学会論文集A1特集号を1年に1回定期発刊（毎年5月）しており

ます。現在、第9号まで発刊しており、第8号は2023年5月に発刊されました。「第15回複合・合成

構造の活用に関するシンポジウム」における特に優れた講演の中から、討議等によりさらに内容が

充実した論文を投稿していただき、査読を経た論文が第9号に掲載されます。投稿要項などの詳細

は、今後、複合構造委員会のホームページ（http://www.jsce.or.jp/committee/fukugou/）上に随

時公開いたします。シンポジウムでの講演内容をさらに多くの方々に対して情報提供できますので、

ぜひこの機会をご利用下さい。 

 

 



４．参加申込： 

シンポジウムへの参加申込みは不要です。原稿受理後、「参加券」と請求書を送付させて頂きます。

送付時期は10月上旬を予定しております。 

参加費（１編あたり）：正会員8,800円、非会員12,100円、学生員3,300円 

（いずれも、概要集(CD)代，消費税を含む） 

複数編を投稿される方は、２編目以降１編あたり＋3,300円となります。 

５．問い合わせ先： 

・論文に関わる質問（講演原稿執筆等）  

シンポジウム小委員会 E-mail：h001symposium@ml-jsce.jp 

・行事に関わる質問（行事参加申込、請求関係等） 

土木学会事務局 岡崎 E-mail：frp-sympo@jsce.or.jp 

  

 

以上 


